МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«НИЖНЕТАГИЛЬСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ № 1»

(ГАПОУ СО «НТПК № 1»)

ПРИКАЗ

26.02.2024                                                                                              № 66-од

«Об организации работы приемной комиссии в 2024 году»

В соответствии со ст. 55 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации (с изменениями и

дополнениями), приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

02.09.2020 № 457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам среднего профессионального образования (с

изменениями и дополнениями), Приказом Министерства образования и

молодежной политики Свердловской области от 29.09.2023 № 1107-Д «Об

установлении образовательным организациям, осуществляющим образовательную

деятельность по образовательным программам среднего профессионального

образования на территории Свердловской области, контрольных цифр приема

граждан по профессиям, специальностям для обучения по образовательным

программам среднего профессионального образования за счет бюджетных

ассигнований областного бюджета на 2024/2025 учебный год», Уставом ГАПОУ

СО «НТПК № 1», Правилами приема на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования в ГАПОУ СО «НТПК № 1» в 2024 году,

Положения о приемной комиссии ГАПОУ СО «НТПК № 1» на 2024 год,

Положения об экзаменационной комиссии для проведения вступительных

испытаний в 2024 году, Положения об апелляционной комиссии в ГАПОУ СО

«НТПК № 1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить прием в государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Свердловской области «Нижнетагильский

педагогический колледж № 1» на 2024/2025 учебный год по основным

образовательным программам среднего профессионального образования за счет

средств областного бюджета Свердловской области в соответствии с приложением

№ 1 к данному приказу.

2. Объявить прием сверх контрольных цифр на обучение по основным

образовательным программам среднего профессионального образования за счет

средств физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании платных

образовательных услуг в соответствии с приложением № 2 к данному приказу.

3. Организовать деятельность приемной комиссии в ГАПОУ СО «НТПК № 1» с

01.03.2024 по 01.12.2024 года в соответствии с приложением № 3 к данному

приказу.

4. Утвердить состав приемной комиссии на 2024 год в соответствии с приложением

№ 4 к данному приказу.

5. Предупредить членов приемной комиссии, участвующих в работе по приему

документов у поступающих, о персональной ответственности за сохранение

персональных данных в срок до 05.03.2024 года. Ответственный: Костылев Е.М. –

заместитель директора по учебно-производственной работе.

6. Возложить контроль за внесение сведений о поступающих в Федеральную

информационную систему ГИА и приема на Костылева Е.М. – заместителя

директора по учебно-производственной работе.

7. Возложить обязанности по своевременному и оперативному внесению сведений

о поступающих в Федеральную информационную систему ГИА и приема в период

приема документов от поступающих на Березикову А.В. – старшего методиста.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор       Н.Г. Никокошева

 Приложение № 1

 к приказу от

«22» февраля 2024 года

Перечень

основных образовательных программ среднего профессионального образования,

по которым осуществляется прием в государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Свердловской области

«Нижнетагильский педагогический колледж № 1»

на 2024/2025 учебный год за счет средств областного бюджета Свердловской области

№

п/п

Специальность База

приема

Форма

обучения

Срок

обучения

План

приема

1. 44.02.01

Дошкольное образование

Основное

общее

Очная 3 года 10

месяцев

50

2. 44.02.02

Преподавание в начальных классах

Основное

общее

Очная 3 года 10

месяцев

50

3. 44.02.02

Преподавание в начальных классах

Среднее

общее

Очная 2 года 10

месяцев

25

4. 44.02.05

Коррекционная педагогика в начальном

образовании

Основное

общее

Очная 3 года 10

месяцев

50

Всего: 175

Приложение № 2

 к приказу от

«22» февраля 2024 года

Перечень

основных образовательных программ среднего профессионального образования,

по которым осуществляется прием в государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Свердловской области «Нижнетагильский

педагогический колледж № 1» на 2024/2025 учебный год за счет средств физических

и (или) юридических лиц по договорам об оказании платных образовательных услуг

№

п/п

Специальность База

приема

Форма

обучения

Срок

обучения

План

приема

1. 44.02.01

Дошкольное образование

Основное

общее

Очная 3 года

10 месяцев

25

2. 44.02.02

Преподавание в начальных классах

Основное

общее

Очная 3 года

10 месяцев

25

3. 44.02.01

Дошкольное образование

Среднее

общее

Заочная 3 года

10 месяцев

25

Всего: 75

Приложение № 3

 к приказу от

«22» февраля 2024 года

Перечень контрольных мероприятий деятельности приемной комиссии

в 2024 году

№

п/п

Название мероприятия Дата

проведения

Ответственный

1. Издание приказа об организации деятельности

приемной комиссии

22.02.2024 Костылев Е.М. –

зам. директора по

УПР

2. Размещение правил приема и актуализация

информационных материалов стенде, официальном

сайте колледжа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

01.03.2024 Костылев Е.М. –

зам. директора по

УПР

3. Проведение обучающих семинаров с членами

приемной комиссии

16.04.2024

29.04.2024

15.05.2024

22.05.2024

Костылев Е.М. –

зам. директора по

УПР

4. Проведение обучающих семинаров для членов

экзаменационной комиссии

04.03.2024

20.05.2024

Костылев Е.М. –

зам. директора по

УПР

5. Подготовка документов для организации деятельности

приемной комиссии

До 29.04.2024 Ответственный

секретарь приемной

комиссии

6. Подготовка помещения для организации деятельности

приемной комиссии

До 27.05.2024 Ответственный

секретарь приемной

комиссии

7. Организация приема заявлений поступающих с 03.06.2024 Ответственный

секретарь приемной

комиссии

8. Проведение консультаций и вступительных испытаний

для абитуриентов

09-14.08.2024 Председатель

экзаменационной

комиссии

9. Завершение приема оригиналов документов об

образовании и (или) документов об образовании и о

квалификации

До 16:00

10.08.2024

Ответственный

секретарь приемной

комиссии

10. Завершение приема документов на обучение по

основным образовательным программам среднего

профессионального образования

До 16:00

10.08.2024

Ответственный

секретарь приемной

комиссии

11. Подготовка протокола приемной комиссии с

рекомендованным к зачислению списком поступающих

16.08.2024 Ответственный

секретарь приемной

комиссии

12. Утверждение и размещение на официальном сайте

колледжа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» приказа о зачислении

16.08.2024 Председатель

приемной комиссии

13. Сдача председателю приемной комиссии отчетных

материалов о деятельности приемной комиссии в 2024

году

04.12.2024 Ответственный

секретарь приемной

комиссии

Приложение № 4

         к приказу от

«22» февраля 2024 года

Состав приемной комиссии в 2024 году

Должность

                                      Период

с 01.03 по 30.06.2024 с 01.07.по 31.07.2024 с 01.08.2024 по 01.12.2024

Председатель

приемной комиссии

Никокошева Н.Г. –

директор

с 01 по 19.07 -

Котегова М.В. – и.о. директора, зам.

директора по РСО

с 22 по 31.07 - Никокошева Н.Г. –

директор

Никокошева Н.Г. –

директор

Заместитель

председателя

Костылев Е.М. –

зам. директора по УПР

- Костылев Е.М. –

зам. директора по УПР

Ответственный

секретарь

Березикова А.В. –

Старший методист

Березикова А.В. –

Старший методист

Нижникова В.Г., преподаватель с

01.08 по 23.08

Члены

приемной комиссии

Перезолова М.Е. – методист

Соболева М.И., преподаватель – с 01.07

по 20.07.

Муцкая О.И., библиотекарь

Березикова А.В. –

старший методист, с 01.08 по 17.08.

Петрова А.Ю., педагог

дополнительного образования – с

29.07 по 10.08.

Фофанова Р.И., зав очным

отделением - с 24.08 по 01.12

Секретарь

приемной комиссии

Мазуркина В.Г. –

секретарь учебной части

Мазуркина В.Г., секретарь учебной

части с 01.07 по 09.07

Мазуркина В.Г. –

секретарь учебной части

		2024-02-26T13:24:27+0500
	Директор Н. Г. Никокошева ГАПОУ СО "НТПК № 1"